dos e plebiscitos no Estado do Paraná, 
garantindo aos candidatos e eleitores 
o pleno exercício dos direitos políticos.

Além da sede do Tribunal, localiza-
da na capital do Estado, a Justiça Elei-
toral do Paraná conta com 186 Zonas 
Eleitorais, distribuídas em 158 (cento 
e cinquenta e oito) municípios. Cada 
Zona Eleitoral é responsável pelo 
atendimento de 1 ou mais municípios.

Informações sobre as unidades do Tribunal 
podem ser obtidas em:
www.tre-pr.jus.br/transparencia-e-presta-
cao-de-contas/acesso-a-informacao/endere-
cos-e-unidades-tre-pr